ATA DA 9ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, realizada aos 11 de julho de 2013. Contando com a presença de nove (9) Vereadores: Presidente – Adauto Aparecido da Cunha; 1º Vice-presidente – Paulo Sérgio Costa de Souza, 2º Vice-Presidente – Vera Lúcia Bernardes – 1º Secretário - Sidinei Róbis de Oliveira, 2ª Secretária – Vera Lúcia Siqueira dos Santos, Dilma de Fátima Barbosa Alves, Jefferson Mattiolli, Ledemilson Carlos de Moraes e Wilson José de Carvalho. Havendo número legal, o Senhor Presidente Adauto Aparecido da Cunha, abriu os trabalhos Legislativos desta 8ª Sessão Extraordinária da 16ª Legislatura e entrando diretamente na Ordem do Dia, solicitou-se ao 1º Secretário Sidinei Róbis de Oliveira, a leitura do Anteprojeto de Lei nº. 031 de 24 de junho de 2013, de súmula: Dispõe sobre a nova redação do perímetro urbano da cidade de Ibaiti, área de terras que descreve e dá outras providências. Colocou em 2ª discussão o Anteprojeto de Lei nº. 031; colocou em 2ª votação o Anteprojeto de Lei nº.031 o qual foi aprovado por unanimidade.  1º Secretário Sidinei Róbis de Oliveira, a leitura da resolução nº. 01/2013, de súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar para fins que especifica e estabelece outras providências. Colocou em única discussão a resolução nº. 01/201; colocou em única votação a resolução nº. 01/2013, a qual foi aprovada por unanimidade. Solicitou-se ao 1º Secretário Sidinei Róbis de Oliveira, a leitura do Anteprojeto de Lei nº. 008 de 02 de julho de 2013, de Autoria do Vereador Paulo Sérgio Costa de Souza, de súmula: Dispõe sobre a denominação de via pública. Colocou em 2ª discussão o Anteprojeto de Lei nº. 008; colocou em 2ª votação o Anteprojeto de Lei nº. 008 o qual foi aprovado por unanimidade. Solicitou-se ao 1º Secretário Sidinei Róbis de Oliveira, a leitura do Anteprojeto de Lei nº. 009 de Autoria do Vereador Paulo Sérgio Costa de Souza, de súmula: Dispõe sobre a denominação de via pública. Colocou em 2ª discussão o Anteprojeto de Lei nº. 009; colocou em 2ª votação o Anteprojeto de Lei nº. 009o qual foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a se tratar, o Senhor Presidente Adauto Aparecido da Cunha agradeceu a presença de todos e convocou para a próxima sessão ordinária a ser realizada no dia 16 de julho de 2013 as 20h00min, da qual para constar, eu Rafaela Dutra Neves da Silva, lavrei a presente ata que após ser lida e votada, será assinada pelo Presidente e pelo Secretário da Mesa Diretiva.